abarcan el objetivo u objetivos planteados. 

Análisis Financiero 

Les someto a su consideración un Presupuesto de 

Fondo General, balanceado, para el próximo año 

fiscal 2025-2026 ascendente a ocho millones de 

dólares ($8,250,000) que representa un aumento 

de doscientos cincuenta mil dólares ($250,000) en 

comparación con el año fiscal anterior.  

La confección del Presupuesto Operacional para 

AF2025-2026 se realizó utilizando como base el 

estimado aprobado por la Junta de Gobierno del 

CRIM, el 28 de marzo de 2025. El mismo está en 

proceso de evaluación por la Junta de Supervisión

[...]

DESGLOSE PRESUPUESTO AF2025-2026 

Para el próximo AF2025-2026 presento un 

presupuesto consolidado de quince millones 

doscientos tres mil seiscientos cincuenta y tres mil 

dólares ($15,203,653).  Este total de ingresos 

estimados se divide de la siguiente forma: ocho 

millones doscientos cincuenta mil dólares 

($8,250,000) del Fondo General, un millón 

setecientos sesenta y ocho mil seiscientos 

cincuenta y tres mil dólares ($1,768,653) del Fondo 

de la Contribución Adicional Especial (CAE) y 

cinco millones ciento ochenta y cinco mil dólares 

($5,185,000) de Fondos Federales y Especiales.  

En la confección del Presupuesto para el AF2025-

2026 hemos tenido especial cuidado al calcular 

los posibles ingresos locales y no inflar las cuentas 

de ingresos correspondientes.  Con ello se evita un